

2e Nota van Inlichtingen
dinsdag 10 december 2024

Behorende bij Kantoormeubilair en lockers

Gemeente
Harderberg

1e Nota van Inlichtingen - Wijzigingen

#	Verwijziging	Wijziging
		Bijlage 1 - Prijzenblad Bouwstenen Nvl 2
		Bijlage 12 - VO plattegronden Nvl 2
		Bijlage 13 - Bouwstenen losse inrichting aanbesteding Nvl 2

2e Nota van Inlichtingen - Vraag en antwoord			
Nr	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
58	Beschrijvend document paragraaf 2.8.c. - Holdingverklaring	Vraag Holdingverklaring – In paragraaf 2.8.c. vraagt u ons de holdingverklaring in te vullen wanneer wij voornemens zijn in te schrijven als Combinatie. In de holdingverklaring staat het volgende: de holding zich hierbij - onder voorwaarde van gunning van de opdracht – financieel garant stelt voor de nakoming van alle verplichtingen, die uit hoofde van de ingevolge de onderhavige aanbesteding gesloten overeenkomst(en) door Inschrijver worden aangegaan. Er is voor ons echter geen sprake van een financiële afhankelijkheid van onze holding (ook niet wanneer wij inschrijven als Combinatie). De bijlage Holdingverklaring is daarom voor ons niet van toepassing. Wij gaan er om deze reden van uit dat het niet nodig is de holdingverklaring toe te voegen aan onze aanbieding. Graag uw bevestiging.	De tekst van de holdingverklaring van de gemeente is inderdaad gericht op financiële garantstelling door de moedermaatschappij (holding). U geeft aan dat daar geen sprake van is. De gemeente bevestigt dat de holdingverklaring dan niet hoeft te worden ingevuld.
59	Beschrijvend document - Nvl vragen 1, 2, 5 en 6	Wat is de minimale looptijd van een FaaS abonnement op een aangeboden product?	De looptijd van de beoogde Raamovereenkomst is in de 1e Nvl als volgt aangepast: Initiële periode 4 jaar, 1e verlengingsoptie 4 jaar, 2e verlengingsoptie 2 jaar. De intentie is om een partnerschap voor de periode van 10 jaar aan te gaan. De praktijk bij de gemeente in de afgelopen jaren is, dat er maar zeer beperkt wijzigingen zijn in de (aantallen) werkplekken. Denk aan een percentage van minder dan 5%. In 2025 is er sprake van een herinrichting waarbij ook een aantal -specials- andersoortige werkplekken worden uitgevraagd, denk bijvoorbeeld aan het werkcafé. De verwachting en wens van de gemeente is dat ook dit meerjarig op de beoogde manier in gebruik blijft. Het kan echter zo zijn dat bijvoorbeeld na een jaar uit een evaluatie blijkt dat er aanpassingen wenselijk zijn. In dat geval wil de gemeente de flexibiiteit hebben om aanpassingen door te voeren.
60	Nvl 1 vraag 25	Vraag m.b.t. Antwoord vraag 25 uit Nvl: Welke producten en eventuele diensten horen volgens u binnen de pricing van kabelmanagement? Ons advies zou zijn om de volgende producten en diensten hieronder te laten vallen: -Evoudige contactdoos met Wieland-aansluiting -Aansluitsnoeren, verlengsnoeren en splitters passend bij de opstelling en het stroompunt in de vloer/wand. -Een centrale kabelgoot bij duo-bureau's, inclusief een 2-zijdig openklapbare kabelgoot per werkblad (zodat alles voor ICT gemakkelijk toegankelijk is) -Een kabelslurf van de centrale kabelgoot naar de kabelgoot onder het werkblad, vooral om de kabels goed te geleiden tijdens het wisselen van zitten naar staan -Het monteren van de monitoren aan de nieuwe monitorarmen -Het netjes wegwerken van de bekabeling. Alles erop gericht om géén loshangende kabels onder het bureau te hebben en zeker géén losse kabelhaspels/verlengdozen onder de werkplekken te hebben liggen zoals nu op een aantal werkplekken in jullie gemeentehuis wel het geval is. Kunnen jullie hiermee akkoord gaan?	De gemeente stemt in met deze uitwerking van Kabelmanagement. Opgemerkt wordt dat het gemeentehuis is voorzien van vloerpotten (datavloer) voor stroom- en data aansluitingen. Daar vandaan dient gewerkt te worden met een kabelslurf.

61	Nvl 1 vraag 37.	U geeft, in de beantwoording van vraag 37, aan dat de DWG tekeningen na gunning verstrekt worden. Is het wel mogelijk om de tekeningen die reeds bij de aanbesteding toegevoegd zijn in een ander bestandsformat aan te leveren waardoor de ruimtenummers en teksten op de tekening leesbaar zijn?	U heeft gelijk dat de ruimtenummers in de aangeleverde tekeningen niet goed leesbaar zijn. Er zijn nieuwe tekeningen toegevoegd waarbij dit wel het geval is. Deze tekeningen zijn in PDF formaat en het betreft, net als de eerder aangeleverde tekeningen, concepten. Er kunnen dus nog wijzigingen plaats vinden.
62	Nvl vraag 45 t/m 47. Bijlage 13 – Bouwstenen losse inrichting: duo-bureaus Bureau #1/ Bureau #2/ Bureau #3/ Bureau #6	Vraag m.b.t. duo-bureaus Bureau #1/ Bureau #2/ Bureau #3/ Bureau #6: Omdat uw wens ‘zichtzijde onderstel wang’ interpretabel is en de tekeningen voor ons niet goed leesbaar zijn. Kunt u aangeven hoeveel duo-bureaus u uitgevoerd wilt hebben met één wang?	Nee, de gemeente kan dit niet exact aangeven. Om te voorkomen dat er verschillende interpretaties ontstaan wordt de eis dat er een 18mm wang metaal wit aan het onderstel moet kunnen worden gemonteerd. Daarnaast is deze wang als apart te beprijsen item opgenomen op het prijzenblad (Bijlage 1).
63	Nvl vraag 54. Bijlage 13 – Bouwstenen losse inrichting: solo-bureaus Bureau #4/ Bureau #7	Vraag m.b.t. solo-bureaus Bureau #4/ Bureau #7: Omdat uw wens ‘zichtzijde onderstel wang’ interpretabel is en de tekeningen voor ons niet goed leesbaar zijn.. Kunt u aangeven hoeveel enkele bureaus u uitgevoerd wilt hebben met één wang of met 2 wangen?	Zie het antwoord op vraag 62
64	Nvl vraag 57 en prijzenblad bouwstenen	Vraag m.b.t. Antwoord vraag 57 uit Nvl in relatie tot het prijzenblad – tabblad bouwstenen – onderste kolom: Bestaande stoelen om te refurbishen en revitaliseren. Waarom staat deze kolom in het prijzenblad, als die items ook al elders in het prijzenblad geprijsd moeten worden? Klopt het dat deze items op meerdere plekken geprijsd moeten worden?	Zie het antwoord op vraag 65.
65	Nvl 1 - vraag 57	10. Vraag/antwoord 57 Waarom vraagt u nog(maals) om prijzen op te geven op het prijzenblad om bestaande stoelen te refurbishen en te revitaliseren, terwijl dit al onderdeel uitmaakt van het prijzenblad in de verschillende ruimtes. Ons voorstel is als volgt op basis van uw antwoord: Toevoegen aan het prijzenblad: 3 x nieuwe Arper Catifa 27 x nieuwe kuipstoel, type Hay of soortgelijk Voor het overige zijn voldoende stoelen beschikbaar om te refurbishen/revitaliseren. Graag uw aanpassing van het prijzenblad of informatie.	Het prijzenblad (Bijlage 1) is aangepast: Er wordt niet meer dubbel gevraagd om prijzen voor het refurbishen. Dit was een vergissing. Aan het prijzenblad is toegevoegd: 3 x nieuwe Arper Catifa 27 x nieuwe kuipstoel, type Hay. <u>Niet soortgelijk</u> , we willen geen verschil in uiterlijk.
66	Bijlage 13	#10 bureau collegekamers Klopt het aantal bureautafels welke vermeld zijn in het prijzenblad? Het aantal is 1, terwijl het aantal bureaustoelen 5 is. Graag uw informatie.	Ja, deze aantallen kloppen.
67	Bijlage 13	#8 bureau KCC Kunt u aangeven waar de werkplekken van het KCC zijn gesitueerd? Op welke verdieping? Dan kunnen we op basis van de indelingstekening bepalen hoe de opstellingen moeten worden gerealiseerd in combinatie met de gevraagde akoestische wanden. Graag uw informatie.	Dit gaat om Ruimtenummer V1.01 op de 1e verdieping. U kunt dit vinden op de vernieuwde -beter leesbare- plattegronden van het Voorlopig Ontwerp. (bijlage 12, VO plattegronden Nvl2)
68	Bijlage 13	#5 stoel Op de schouw hebben 4-poots Arper Catifa stoelen met opdekstoffering kunnen zien met witte kuipen en groene opdekstoffering. Op de bijlage ‘bouwstenen’ laat u sledemodellen zien. Kunt u aangeven hoeveel van de diverse soorten aanwezig zijn i.v.m. de gevraagde refurbishment acties? Graag uw informatie.	In de bijlage 'bouwstenen' refereren we alleen aan de Arper Catifa met sledemodellen. De vierpoot wordt niet teruggeplaatst in het ontwerp. De vierpoot is er alleen uitgevoerd met een witte kuip. Alle gestoffeerde Arper Catifa stoelen hebben een groene of gele opdekstoffering.

69	Bijlage 13	Vergadertafel #3 met stoel #2 Stoel #2; mogen wij aannemen dat de zithoogte van de barkruk Hay-AAS ca. 750 mm is en dat de tafelhoogte derhalve ca. 1100 mm mag worden? Graag uw instemming.	Zithoogte klopt 750 mm. Als de 1100 mm een juiste en prettige zithouding ondersteund is dit akkoord.
70	Bijlage 13	Welke verstelling bij bureau #3 moet worden aangeboden? Waar staat IHV voor in dit geval? Elektrisch zit-sta of slinger verstelbaar (zwengel)?	Dit is aangepast naar allemaal zit-sta bureaus, elektrisch verstelbaar.
71	Bijlage 13	vergadertafels #2 en #3 en #5 en #6 en #7 en #8 en #14 U vraagt vergadertafels uit met schuin teruglopende ronde poten; wij nemen aan schuin teruglopende vierkante of rechthoekige poten eveneens zijn toegestaan. Graag uw instemming.	De gemeente gaat hiermee akkoord.
72	Bijlage 13	Om een gelijk speelveld te creëren voor alle inschrijvers verzoeken wij u om de bureautafels (duo en solitair) te laten beprijsen met 2 wangen conform de gebruikte afbeeldingen i.p.v. alleen aan zichtzijde, waarbij onduidelijk is hoeveel stuks dit zouden moeten zijn. Of u moet in het prijzenblad een meerprijs opvragen voor een wang voor een duo bureau en een solitair bureau ten opzichte van een H-frame respectievelijk T-frame. Graag uw informatie/aanpassing.	Zie het antwoord op vraag 62
73	Bijlage 13 – Bouwstenen losse inrichting: Privacy element #1:	Vraag Privacy element #1: Voor welke ruimte is dit meubel bedoeld? En wat is de totale gewenste breedte van dit element?	Tussen de 400 en 500 mm bij K5.01
74	Bijlage 13 – Bouwstenen losse inrichting: Verplaatsbaar privacy-element #1	Omdat dit zo'n specialistisch maatwerk-product is wat niet standaard op de markt is en waar de architect ook geen representatieve foto voor heeft gevonden, willen wij u adviseren om dit maatwerk-product niet op te nemen in het prijzenblad. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Op bijlage 13, regel 334 t/m 337, kolom B staat een globaal voorbeeld van het beoogde privacy element. De exacte uitvoering kan in overleg worden afgestemd. Graag ontvangen wij hiervoor wel en prijs op het prijzenblad.
75	Bijlage 13 – Bouwstenen losse inrichting: Vergadertafel #1:	Vraag Vergadertafel #1: Omdat er een vaste barkruk bij deze tafel wordt ingezet. Moet deze tafel wel hoogteverstelbaar zijn? En zo ja, wat is dan het gewenste hoogteversteltraject van deze tafel?	Dank voor uw allereerste. Dit mag een tafel met vaste hoogte zijn. De hoogte van het tafelblad moet passen bij de hoogte van de barkruk. De hoogte van de barkruk is 750mm.
76	Bijlage 1, prijzenblad en Bijlage 13 - Bouwstenen losse inrichting: Bureau #6	Er zijn twee verschillende bureaus met nummer #6. Kunt u deze nummering aanpassen om onduidelijkheden te voorkomen?	De nummering is in Bijlage 1, prijzenblad en Bijlage 13 - Bouwstenen losse inrichting aangepast. Er is opnieuw doorgenummerd. Let bij Inschrijving op het gebruik van de meest recente versie van het prijzenblad.